СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 г.                                                                                    № 19

р.п. Чердаклы

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного
Плана (Программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской об-
ласти на 2020-2022 годы за 2022 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»  Совет  депутатов  муниципального
образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской  области     р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о выполнении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального имущества муниципального об-
разования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за
2022 год.
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального об-
народования.

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                        Г.Д. Родионова

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                     решением Совета депутатов

                                                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                                              «Чердаклинский район»

                                                                                                                                         Ульяновской области
                                                                                                                                      от 27.04.2023 № 19

ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2022 год

1. В  соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 18.09.2019  № 68  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального иму-
щества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы» в 2022 году
было приватизировано следующее  муниципальное имущество.

№

п/п

Наименование

и адрес объекта

Способ

приватизации

Рыночная

стоимость,
руб.

Цена сделки прива-
тизации,

руб.

Приме-

чание

Перечень муниципального имущества (недвижимое)
1 Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный,

общая площадь 235,1 кв.м, адрес объекта: Улья-
новская область, Чердаклинский  район, с. Ста-
рый Белый Яр, ул. Центральная, д.124, кадастро-
вый номер 73:21:300620:116, и земельный уча-
сток, категория земель: земли населенных пунк-
тов, разрешенное использование: административ-
но-хозяйственные и общественные учреждения и
организации районного и локального уровня, об-

Продажа посредст-
вом публичного

предложения

181524 (сто
восемьдесят
одна тысяча
пятьсот
двадцать
четыре)
рубля

96524 (девяносто
шесть тысяч пятьсот

двадцать четыре)
рубля

щая площадь 662 кв.м., кадастровый номер
73:21:300620:118, адрес объекта: Ульяновская об-
ласть, Чердаклинский  район, с. Старый Белый
Яр, ул. Центральная, д.124.

2 Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая
площадь 312,5 кв.м, адрес объекта: Ульяновская
область, Чердаклинский  район, с. Петровское, ул.
Центральная, д.40, кадастровый номер
73:21:080403:51, и земельного участка, категория
земель: земли населенных пунктов, разрешенное

использование: для размещения здания детского
сада, общая площадь 1093 кв.м., кадастровый
номер 73:21:080403:36, адрес объекта:
Ульяновская область, Чердаклинский  район, с.
Петровское, ул. Центральная, д.40

Продажа посредст-
вом публичного
предложения

528417

(пятьсот
двадцать
восемь ты-
сяч четыре-
ста семна-
дцать) руб-
лей

264208 (двести ше-
стьдесят четыре

тысячи двести во-
семь) рублей

3 Здание склада №1, общая площадь – 929,9 кв.м., 1
этажное, нежилое, кадастровый номер
73:21:240101:685, здание склада №2, общая
площадь 887,8 кв.м., 1 этажное, нежилое,
кадастровый номер 73:21:240101:684, склад №3,
общая площадь 940,5 кв.м.,1 этажное, нежилое,
кадастровый номер 73:21:240101:689,

расположенные по адресу: Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.Крестово-Городище и
земельный участок, общей площадью 73289 кв.м.,
кадастровый номер 73:21:240101:709, категория
земель- земли сельскохозяйственного назначения,
вид разрешенного использования  для
сельскохозяйственного производства,
расположенный по адресу: Российская Федерация,
Ульяновская область, р-н Чердаклинский, МО
“Крестовогородищенское сельское поселение”

Продажа посредст-
вом публичного
предложения

1793070

(один мил-
лион семь-
сот девяно-
сто три ты-
сячи семь-
десят) руб-
лей 00 ко-
пеек

896535 (восемьсот
девяносто шесть ты-
сяч пятьсот тридцать

пять) рублей.

4 Здание конебазы, общая площадь – 918,5 кв.м., 1
этажное, нежилое, кадастровый номер
73:21:240101:686, расположенное по адресу:
Ульяновская область, Чердаклинский район,
с.Крестово-Городище и земельный участок, общей
площадью 100466 кв.м., кадастровый номер
73:21:240101:711, категория земель- земли
сельскохозяйственного назначения, вид
разрешенного использования  для
сельскохозяйственного производства,
расположенный по адресу: Российская Федерация,
Ульяновская область, р-н Чердаклинский, МО
“Крестовогородищенское сельское поселение”.

Аукцион 327184

(триста
двадцать
семь тысяч
сто восемь-
десят четы-
ре) рубля
32 копеек

392622 (триста девя-
носто две тысячи сто
восемьдесят четыре)

рубля

5 Здание свинарника, общая площадь – 1061,7 кв.м.,
1 этажное, нежилое, кадастровый номер
73:21:240101:429, расположенное по адресу:
Ульяновская область, Чердаклинский район,
с.Крестово-Городище и земельный участок, общей
площадью 21097 кв.м., кадастровый номер
73:21:240101:710, категория земель- земли
сельскохозяйственного назначения, вид
разрешенного использования  для
сельскохозяйственного производства,
расположенный по адресу: Российская Федерация,
Ульяновская область, р-н Чердаклинский, МО
“Крестовогородищенское сельское поселение”.

Аукцион 120188 (сто
двадцать
тысяч сто
восемьдесят
восемь)
рублей без
учета  НДС

120188 (сто два-
дцать тысяч сто во-
семьдесят восемь)

рублей

6 Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая
площадь 984 кв.м, адрес объекта: Ульяновская
область, Чердаклинский  район, с. Старое
Матюшкино, ул.Пионерская, кадастровый номер
73:21:100204:47, и земельный участок, категория
земель: земли населенных пунктов, разрешенное
использование: под зданием школы, общая

Продажа имуще-
ства без объявле-
ния цены

- 77777 (семьдесят
семь тысяч семьсот

семьдесят семь) руб-
лей

площадь 6400 кв.м., кадастровый номер 73:21:
100204:48, адрес объекта: Ульяновская область,
Чердаклинский  район, с. Старое Матюшкино,
ул.Пионерская.

7 Административное здание, нежилое,  общая
площадь 718,44 кв.м., кадастровый номер
73:21:200101:82 и  земельный участок с кадастро-
вым номером 73:21:200706:123, общая площадь
1409 кв.м, категория земель: населенные пункты,
вид разрешенного использования: под администра-
тивным зданием, расположенные по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ульяновская область, Чердак-
линский район, р.п.Чердаклы, ул. Первомайская,
29.

аукцион 1915774

(один мил-
лион де-
вятьсот пят-
надцать ты-
сяч семьсот
семьдесят
четыре)
рубля

3448393 (три мил-
лиона четыреста со-
рок восемь  тысяч
триста девяносто

три) рубля 20 копеек.